adequação entre o objeto oferecido na Proposta e as condições técnicas estabelecidas no presente Edital, devendo 
ser realizada conforme local e condições a serem determinadas pela Administração.   

31. DO VALOR ORÇADO (PREÇO MÁXIMO DE REFERÊNCIA) E PRAZO DE ENTREGA: 

31.1. O objeto ora licitado está orçado no valor total de R$ 1.937.657,65 (Um milhão novecentos e trinta e sete mil 
seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), conforme detalhado no Termo de Referência 
anexo e parte integrante deste Edital. 

ATENÇÃO: 31.2. O prazo para entrega dos equipamentos e materiais permanentes de uso hospitalar será de 10 
(dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da respectiva ordem de compra ou serviço.